АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2024 г. № 36

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

10.03.2021 г. № 162 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Принятие решения об

изъятии земельного участка для муниципальных нужд, в том числе для

размещения объектов местного значения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 627-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Принятие решения об изъятии земельного

участка для муниципальных нужд, в том числе для размещения объектов

местного значения», утвержденный постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

10.03.2021 г. № 162, следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1.2.:

дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.) организации, являющиеся юридическими лицами,

обеспечивающими в соответствии с Градостроительным кодексом

Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии

территории;»;

в подпункте 4 слова «в подпунктах 1 – 3» заменить словами «в

подпунктах 1 – 3.1.»;

2) пункт 3.11.5. изложить в следующей редакции:

«3.11.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450837

получения с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате,

подписанного квалифицированной подписью со стороны уполномоченного

органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию

заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления

услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная

абзацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого

портала государственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете

или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными

правовыми актами Российской Федерации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                          С.А. Понкратов